[image: image1.png]

Муниципальный  комитет

Прохорского  сельского  поселения

Спасского  муниципального  района

Приморского  края

Решение  № 29
16 декабря  2012                                                                                                        с. Прохоры

О внесении изменений и дополнений в Устав
Прохорского сельского поселения

        Руководствуясь Федеральными законами :от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О политических партиях" и Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"», Законом Приморского края от 6 июля 2012 года  N 65-КЗ «О внесении изменений в статью 5 Закона Приморского края "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае"», законом Приморского края от 26 июня 2012 года № 61- КЗ, Уставом Прохорского сельского поселения, муниципальный комитет Прохорского сельского поселения

Решил:
1. Внести в Устав Прохорского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1) Статью 11 часть 2 изложить в следующей редакции:

Ст.11. ч.2 « Муниципальные выборы назначаются муниципальным комитетом в сроки, предусмотренные действующим законодательством»

2) В статье 18 части 2 слова «а также полномочия конференций граждан»- исключить

3) Статью 28 часть 3 дополнить словами: « Для совместной деятельности и выражения единой позиции депутатов по вопросам рассматриваемым представительным органом, депутаты муниципального комитета в соответствии с действующим законодательством образовывают депутатские объединения – фракции и депутатские группы, порядок действия которых устанавливается решением муниципального комитета».

4) Статью 61 часть 3 дополнить словами « и плановый период»

2.  Направить настоящее решение в отдел законодательства Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю, в порядке, установленном Федеральным законом № 97 – ФЗ от 21 июля 2005 года «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  для государственной регистрации.

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования       в газете «Родное село» после государственной регистрации.
        4. Контроль  за    исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава Прохорского сельского поселения                                                      В. М. Прохоров